令和 2 年 6 月 7 日

令和 2 年度 GT 自治会（第 3 回）定例会議事録

日時  令和 2 年 6 月 7 日（日）18：00～19：30
場所  GT 集会室
出席者 敬称略・イニシャル表示

会長 23-1 S 副会長 13-2 H 会計 10-5 I 事務局 4-6 N 事務局 17-1 S

保健 12-3 M 消費 22-3 U 健康 26-5 W 環境 3-3 T 防災 8-6 K

1. 活動報告

（1）会議等

・5/23（土）本中連 5 月度定例会 中止（S 会長）

・5/31（日）第 34 期管理組合定期総会出席（S 会長・H 副会長・K 理事）

1 号議案～4 号議案承認

 1 号議案：活動報告

 2 号議案：令和元年収支決算報告および監査報告承認の件

 3 号議案：令和 2 年度自治会理事承認の件

 4 号議案：令和 2 年度予算案（活動計画）承認の件

  ・5/13（水）消費生活推進委員委嘱式（U 理事）

  ・消費生活推進委員 5 月度定例会 中止（U 理事）

（2）その他

・5/13（水）備蓄品サンプル取り寄せ（K 理事）

・5/22（金）金属放置ゴミ処理（K 理事）

・5/29（金）お知らせ・防災通信回覧文書配布（N 理事）

・6/5（金）安否確認 BOX 作成完了（K理事）

2. 議事

（1）草刈りについて  実施日時 6/28（日）9：30 から

・前日までの準備

飲料の購入

・当日開始前

草刈り機で刈り取り

倉庫から道具の運び出し、飲料の準備

・参加者の方には刈り取った草集めや袋詰めを中心に行ってもらう。

（2）自治会メルマガ配信・ホームページについて

   上野理事、水庫理事が担当し、立ち上げの準備を行う。

（3）回覧板の回覧方法について

   新型コロナウィルスの感染リスクを懸念する声が寄せられたため、できるだけ文

書をまとめ回覧の回数を減らす。

各家庭でも読み終わったあとは早めに回し、手洗いの励行をお願いします。

（4）食料品の備蓄について

   備蓄品のビスケットが 2020 年 12 月に期限切れとなるため、その代替品としてア

ルファ米 2 種類を購入する。

横浜市の「町の防災組織活動費補助金」を申請するため、6 月末の申し込み期限に

間に合うように購入することとする。

3. その他

安否確認 BOX の内容説明（K 理事）

 実際の災害発生時に対応するためのマニュアル・チェックリスト、

 マグネット付きライト、軍手、拡声器用乾電池など。

この BOX を防災倉庫内に常備し、災害発生時にはマニュアルに沿って誰でも対応

できるようにする。

※次回定例会 7 月 5 日（日）18:00～ 集会室